

Protokół nr 3
z posiedzenia
Wydziałowej Komisji ds. Jakości Kształcenia na Wydziale Mechanicznym
Uniwersytetu Morskiego w Gdyni
z dnia 22.02.2021

Na wniosek przewodniczącego komisji spotkanie odbyło się dnia 22 lutego 2021 o g. 9:30.

Na spotkaniu obecni byli członkowie komisji:

- 1) dr hab. inż. Lech Murawski, prof. UMG - przewodniczący
- 2) dr hab. inż. of. mech. wacht. Kazimierz Witkowski, prof. UMG
- 3) dr inż. Krzysztof Dudzik
- 4) dr Emilia Baszanowska - sekretarz

oraz osoby zaproszone:

dr inż. Justyna Molenda, Prodziekan ds. dydaktycznych WM UM w Gdyni,
dr inż. Marcin Frycz, Prodziekan ds. studiów niestacjonarnych i promocji WM UM w Gdyni.

Celem spotkania było przedyskutowanie zaplanowanego w harmonogramie prac komisji Zadania nr 1 tj. *Analiza wyników ocen nauczycieli akademickich za semestr letni 2019/20* oraz Zadania nr 3 tj. *Analiza wyników przeprowadzonych egzaminów i innych form sprawdzania efektów kształcenia w semestrze letnim 2019/20*.

Na początku spotkania podjęto dyskusję dotyczącą realizacji zajęć dydaktycznych na WM w zimowym semestrze akademickim 2020/21 w odniesieniu do sytuacji epidemicznej dt. Covid-19. Komisja jednoznacznie stwierdziła, że WM podejmował efektywne działania na zachodzące zmiany dt. rozporządzeń ministerialnych czy też sytuacji losowych na WM w odniesieniu do Covid-19. Działania te polegały na trafnych zmianach trybu nauczania (zdalny i hybrydowy) i związane z tym zmiany planów zajęć. Zrealizowano stacjonarnie zajęcia z przedmiotów konwencyjnych (STCW). Dostosowano plany hospitacji do formy prowadzonych zajęć. Ponadto podjęto dyskusję dt. realizacji zajęć w nadchodzącym letnim semestrze akademickim 2020/21. Władze WM podjęły decyzję o zdalnej formie prowadzenia zajęć dla studentów wszystkich semestrów z wyjątkiem studentów sem. 8., dla których przewidziano tryb hybrydowy.

W następnej części spotkania komisja dyskutowała odnośnie Zadania nr 1 tj. *Analiza wyników ocen nauczycieli akademickich za semestr letni 2019/20* i Zadania nr 3 tj. *Analiza wyników przeprowadzonych egzaminów i innych form sprawdzania efektów kształcenia w semestrze letnim 2019/20*. W oparciu o otrzymane wyniki ankiet studenckich dt. oceny nauczycieli akademickich dyskutowano nt. sposobów zwiększenia liczebności ankiet oraz sposobie skutecznego ankietowania w odniesienia do uzyskanych negatywnych ocen studenckich z danego przedmiotu. Pomimo konieczności prowadzenia większości zajęć w formie zdalnej, ogólne wyniki oceny dla Katedr jak i całego Wydziału były wysokie, co świadczy o spełnieniu wymagań studentów co do jakości kształcenia. Dyskutowano o możliwościach ulepszenia kwestionariuszy ocen oraz sprawozdań rozliczeń roku akademickiego. Rozważano możliwość korelacji ocen nauczycieli ze stanem rozliczenia danego przedmiotu. Postulowano podawanie w sprawozdaniu zdawalności z wszystkich przedmiotów a nie tylko z najslabszymi wynikami zdawalności.

W dalszej części spotkania przedyskutowano problem skutecznej realizacji prac dyplomowych na WM. Sugerowano wymuszenie na studentach systematycznej pracy w ciągu

całego semestru. Zwrócono uwagę, że dobrym rozwiązaniem było przesunięcie seminarium dyplomowego z semestru VIII na semestr VII.

W końcowej części spotkania komisja dyskutowała nt. zastawu pytań dt. egzaminu dyplomowego i zaplanowała ich analizę na kolejnych posiedzeniach. Ponadto komisja podjęła dyskusję dt. monitoringu prac dyplomowych w odniesieniu do kryteriów stawianych pracom na WM. Zaproponowano zmianę formularza recenzji prac dyplomowych na podstawie wzorów opracowanych na innych uczelniach oraz na Wydziale Zarządzania i Nauk o Jakości UMG. Ewentualna zmiana wzoru w.w. dokumentu będzie omawiana na następnych spotkaniach.

Następne spotkanie komisji ustalono na przełom marca i kwietnia 2021.

